



Parafia Ducha Świętego i NMP Matki Kościoła przy Osiedlu Piastów w Kędzierzynie-Koźlu

Wielki Post 2005 r.

ISSN 1732-6885

MIŁOŚĆ BRATERSKA MA BRAĆ PRZYKŁAD Z CHRYSSTUSA

Nic nas tak nie pobudza do tego, byśmy kochali nieprzyjaciół, co stanowi szczyt miłości bratniej, jak wzruszające rozważanie przedziwnej cierpliwości Chrystusa, dzięki której „ten najpiękniejszy z synów ludzkich” wystawił swoje pełne wdzięku oblicze na oplwanie przez bezbożnych. Oczy zaś swoje, które władcym spojrzeniem ogarniają cały świat, wydał na zasłonięcie przez niesprawiedliwych. Plecy swe wystawił na biczowanie, a głowę budzącą trwogę wśród wrogich potęg i mocy poddał kłującym cierniom. Sam siebie skazał najpierw na zniewagi i obelgi, a potem zniósł cierpliwie krzyż, gwoździe, włócznię, żółć i ocet, we wszystkim łagodny, cichy i spokojny.

A wreszcie „jak owca został poprowadzony na rzeź i jak baranek zamilkł przed strzygącym go, a nie otworzył ust swoich”.

Któż słysząc ten cudny głos, pełen słodyczy, miłości i spokoju: „Ojcze przebac im”, nie ogarnie zaraz całym uczuciem serca swoich nieprzyjaciół? „Ojcze” – powiedział – „przebac im”. Czy można było dodać więcej łagodności i miłości tej modlitwie?

On jednak dodał! Mało mu było się modlić, chciał jeszcze usprawiedliwić. „Ojcze –

mówi – przebac im, bo nie wiedzą, co czynią”. Wielce bowiem grzeszą, ale mało rozumieją. Przybijają do krzyża, ale nie wiedzą, kogo przybijają, „gdyby bowiem wiedzieli, nigdy nie ukrzyżowali by Pana chwały”. Dlatego Jezus mówi: „Ojcze, przebac im”. Myślał, że On jest tym, który przestępował Prawo, przypisywał sobie Boską godność i zwodził ludzi. Ukryłem przed nimi moje prawdziwe oblicze, nie rozpoznali mego majestatu, dlatego „Ojcze, przebac im, bo nie wiedzą, co czynią”.

Jeżeli człowiek chce miłować samego siebie, nie powinien się hańbić żadną niedozwoloną przyjemnością cielesną. Aby zaś nie podlegał pożądliwości zmysłowej, należy zwrócić wszystkie uczucia ku słodczy ciała Pańskiego. Lecz żeby spocząć doskonale w słodczy miłości bratniej, trzeba objąć ramionami prawdziwej miłości także i nieprzyjaciół.

By jednak ten Boski ogień nie przygasł ostudzony trwaniem w nieprawościach, należy mieć ciągle utkwiony wzrok duszy w cichej cierpliwości umiłowanego Pana i Zbawiciela.

Z dzieła „Zwierciadło miłości”
– **bl. Elreda** – opata



Czym się Panu odpłacę
za wszystko, co mi wyświadczył
(Ps 116,12)

i śmierć na krzyżu zostaje On wydany na największe poniżenie: *Ecce homo!*

W tym poniżeniu objawia się nie tylko miłość Boga, ale samo znaczenie człowieka. *Ecce homo*: kto chce poznać człowieka, musi umieć rozpoznać jego znaczenie, źródło i spełnienie w Chrystusie – Bogu, który unia się z miłości „aż do śmierci i to śmierci krzyżowej” (Flp 2,8). Tajemnice bolesne prowadzą wierzącego do ponownego przeżywania śmierci Jezusa, stawania pod krzyżem obok Maryi, by wraz z Nią wnikać w ocean miłości Boga do człowieka i odczuć całą jej odradzającą moc.

Jan Paweł II

* * *

Kamiennych schodów powszednia Golgota
ponad głowami, nad dachami aut...
W zgiełku ulicznym - bólu niemota,
by nie odciskał się gwałtem gwałt.

I tylko ręki zwycięski gest,
choć plecy - w jarzmie krzyża...
Chyli się pod nim Ten, który jest,
by nikt nikogo nie poniżał.

Choć sięgnął bruku, dziś unosi głowy
przechodniów, którym powierza swój krzyż...
Nie - by obarczyć, lecz by zdjąć okowy,
byś patrzył wwyż.

I poszedł za Nim dokąd trzeba,
z tymi co dzielą Jego znojny trud...
Pragnie i łaknie. Nie samego chleba.
Wszystkich ęci ten wielki głód.

Tadeusz Szyma

TAJEMNICE BOLESNE

Tajemnicom boleści Chrystusa Ewangelie nadają wielką wagę. Pobożność chrześcijańska zawsze, zwłaszcza w Wielkim Poście, przez odprawianie Drogi Krzyżowej rozpamiętywała poszczególne momenty męki, intuicyjnie wyczuwając, że to jest punkt kulminacyjny objawienia miłości i że tu jest źródło naszego zbawienia. Różaniec wybiera pewne momenty męki, skłaniając modlącego się, by skupił na nich wejrzenie swego serca i przeżył je na nowo. Droga medytacji otwiera się Ogrodem Oliwnym, gdzie Chrystus przeżywa szczególnie dręczące chwile wobec woli Ojca, względem której słabość ciała mogłaby ulec pokusie buntu. Tam Chrystus staje w obliczu wszystkich pokus ludzkości i wobec wszystkich jej grzechów, by powiedzieć Ojcu: „Nie moja wola, lecz Twoja niech się stanie” (Łk 22,42). To Jego „tak” odwraca „nie” prarodzców w ogrodzie Eden. A ile miało Go kosztować to przyjęcie woli Ojca, wynika z dalszych tajemnic, w których przez biczowanie, ukoronowanie cierniem, dźwiganie krzyża

EUCHARYSTIA TAJEMNICĄ ŚWIATŁA

„Wykladał im, co we wszystkich Pismach odnosiło się do Niego”

(Łk 24, 27)

Opowiadanie o ukazaniu się zmarłych Jezusa dwóm uczniom z Emaus pomaga nam naświetlić pierwszy aspekt eucharystycznego misterium, który winien być zawsze obecny w pobożności Ludu Bożego: Eucharystia tajemnicą światła! W jakim znaczeniu można to powiedzieć i jakie ma to konsekwencje dla duchowości i dla życia chrześcijańskiego?

Jezus nazwał samego siebie „światłością świata” (J 8, 12), i ten Jego przymiot staje się wyraźnie widoczny w takich momentach Jego życia, jak przemienienie i zmartwychwstanie, w których jaśnieje Jego Boska chwała. W Eucharystii natomiast chwała Chrystusa jest przysłonięta. Sakrament Eucharystii jest „misterium fidei” w całym tego słowa znaczeniu! Niemniej właśnie przez tajemnicę swojego całkowitego ukrycia Chrystus staje się tajemnicą światła, dzięki której wierzący zostaje wprowadzony w głębię życia Bożego. Czy nie za sprawą znamiennej intuicji, słynna ikona Trójcy - Rublowa stawia w znaczący sposób Eucharystię w centrum życia trynitarnego!

Eucharystia jest światłem przede wszystkim dlatego, że w każdej Mszy św. Liturgia Słowa Bożego poprzedza sprawowanie Liturgii Eucharystycznej – w jedności dwóch „stołów” – stołu Słowa i stołu Chleba. Tę ciągłość widać w mowie eucharystycznej z Ewangelii św. Jana, gdzie Jezus od zasadniczego przedstawienia swej tajemnicy przechodzi do zobrazowania wymiaru ściśle eucharystycznego: „Ciało moje jest prawdziwym pokarmem, a krew moja jest prawdziwym napojem” (J 6, 55). Wiemy, że ta właśnie mowa wprawiła w zakłopotanie znaczną część słuchaczy, skłaniając Piotra, by stał się wyrazicielem wiary innych Apostołów i Kościoła wszystkich czasów: „Panie, do kogoż pójdziemy? Ty masz słowa życia wiecznego” (J 6, 68). W perykopie o uczniach z Emaus, sam Chrystus zabiera głos, by ukazać, „zaczynając od Mojżesza poprzez wszystkich proroków”, jak „wszystkie Pisma” prowadzą do tajemnicy Jego osoby (por Łk 24, 27). Jego słowa powodują „poruszenie” serc uczniów, chronią ich przed mrokiem smutku i rozpacz, wzbudzają w nich pragnienie pozostania z Nim: „Zostań z nami, Panie” (por. Łk 24, 29).

Ojcowie Soboru Watykańskiego II w Konstytucji *Sacrosanctus Concilium*

wyrazili pragnienie, by „stół Słowa” szeroko otworzył wiernym skarbiec Pisma Świętego. Dlatego zezwolili, by podczas sprawowania liturgii szczególne fragmenty biblijne były odczytywane w języku dla wszystkich zrozumiałym. Kiedy bowiem w Kościele czyta się Pismo Święte, przemawia sam Chrystus. Równocześnie zalecili celebransowi wygłoszenie homilii jak części samej liturgii, mającej wyjaśnić Słowo Boże i ukazać jego aktualność dla życia chrześcijańskiego. W czterdzieści lat po Soborze Rok Eucharystii może być dla wspólnot chrześcijańskich dobrą okazją do zweryfikowania tego aspektu. Nie wystarcza bowiem odczytywanie fragmentów biblijnych w języku zrozumiałym, jeśli nie jest ono poprzedzone odpowiednim przygotowaniem, pobożnym wysłuchaniem, medytacyjnym milczeniem, jakie są konieczne, by Słowo Boże dotknęło życia i je oświeciło.



Z Listu Apostolskiego „Mane nobiscum Domine” Jana Pawła II na Rok Eucharystii.

Dla mnie jest szczęściem przebywać blisko Boga, w Panu Bogu pokładać nadzieję” (PS 73 / 72,29)

REKOLEKCJE 2005



Oto pierwsza myśl, która rodzi się w sercu, kiedy dane jest nam rozpoczynać tegoroczne rekolekcje wielkopostne. Wzywa, zaprasza i gromadzi nas Jezus Chrystus, który stał się Człowiekiem. Wszedł w nasze ludzkie życie ze swoim życiem i pozostał z nami pod postacią chleba. W ciszy i skupieniu rekolekcyjnej atmosfery chcemy otoczyć to *Ciało tak święte*, aby wśród zgłębienia świata zadumać się nad Bogiem obecnym w Eucharystii.

Jedna z legend głosi, że pewnego razu, w czasie straszliwej morskiej nawałnicy, żeglujący statkiem ludzie znaleźli się w śmiertelnym niebezpieczeństwie. Zdało

się, że nic nie zdoła ich uratować i wszyscy lada moment zatoną. Wtedy to jeden z mężczyzn miał wziąć tulące się ze strachu małe dziecko i unosząc je w górę zawołał: „Boże, my jesteśmy grzeszni, ale ocal nas ze względu na to niewinne dziecko!” Morze się uspokoiło i wszyscy zostali uratowani. Na wszystkich ołtarzach świata Jezus Chrystus codziennie staje się ofiarą przed Bogiem za zbawienie świata.

Nie wyobrażamy sobie życia, w którym na stole brakowałoby powszedniego chleba: dobrego i sycącego. A czy możemy wyobrazić sobie życie wiarą, które nie byłoby karmione Bożym chlebem? Głód duszy jest tak samo straszny, jak głód fizyczny, bo człowiek potrzebuje nadziei, a ona rodzi się na kolanach, które zginają się przed Bogiem. Takiej miłości nie kupimy w żadnym sklepie, można ją przyjąć bądź odrzucić. Cóż jednak człowiekowi przyjdzie choćby nawet cały świat zyskał, a ją utracił?

Wielkopostne wołanie Chrystusa pełne jest prośby, abyśmy Mu otworzyli drzwi naszych serc i sumień, naszych rodzin i środowisk, w których żyjemy, byśmy zaangażowali się w budowanie królestwa Bożego już tu i teraz. To zaproszenie kieruje dzisiaj także do naszej parafialnej Wspólnoty. Wyrażając moją osobistą radość z tego, że razem z Wami będę przeżywał tegoroczne rekolekcje. **Zapraszam na nasze wielkopostne zamyślenia, które rozpoczniemy w II Niedzielę Wielkiego Postu, 20 lutego. Dzieci i młodzież swoje rekolekcje rozpoczną 27 lutego.** W związku z ogłoszeniem przez Jana Pawła II Roku Eucharystycznego oraz refleksją polskiego Kościoła nad głoszeniem Ewangelii nadziei, myślą przewodnią będą dla nas słowa Psalmu 73/72: „*Dla mnie jest szczęściem przebywać blisko Boga, w Panu Bogu pokładać nadzieję*” (28).

Drodzy Parafianie, powierzam Waszej modlitwie to Boże dzieło, abyśmy razem mogli zebrać jego obfite owoce duchowe.

Szczęść Boże!

o. Kazimierz Zdziebko OMI

KALENDARIUM 2004 ROKU

Styczeń

- 6 – Spotkanie opłatkowe Wspólnoty Krwi Chrystusa.
- 11 – Spotkanie opłatkowe Franciszkańskiego Zakonu Świeckich.
- 17 – Spotkanie opłatkowe Bractwa Szkaplerza Świętego.
- 18 – Nabożeństwo kolędowe z udziałem Chóru Kameralnego z Częstochowy.
- 24 – Spotkanie opłatkowe nadzwyczajnych szafarzy Komunii świętej z rejonu Kędzierzyna-Koźla.
- 25 – Zbiórka na pomoc ofiarom trzęsienia ziemi w Iranie – zebrano 1350 zł.
- 31 – Spotkanie opłatkowe Katolickiego Stowarzyszenia Kolejarzy Polskich.

Luty

- 2 – Pod hasłem „Pomóż im przetrwać” przeprowadzono zbiórkę na zakony kontemplacyjne. Ofiarowano 1500 zł.
- 8 – Parafialny Klub HDK zorganizował akcję poboru krwi oraz bezpłatne badania poziomu cholesterolu i porady u specjalisty neurologa. Pobrano 8,1 litra krwi.
- 25 – Środa Popielcowa – początek Wielkiego Postu. Kazania pasyjne w czasie Gorzkich Żalów głosił ks. Jarosław Krężel.
- 28 – Rada Duszpasterska uczestniczyła w dniu skupienia w ośrodku rekolekcyjnym w Raciborzu-Miedoni.
- 28 – 29 W rekolekcjach wielkopostnych w Głuchołazach - dla członków Parafialnych Zespołów oraz pracowników etatowych Caritasu, uczestniczyło 8 osób z naszej parafii.
- 29 – Rozpoczęły się rekolekcje wielkopostne dla dzieci, młodzieży i starszych, które od poniedziałku do czwartku, głosili ojcowie Błażej Sekula i Lech Dorobczyński – franciszkanie z Konina.



Marzec

- 20 – Ksiądz Tomasz Malicki zorganizował autobusowy wyjazd do Opola na projekcję filmu „Pasja”.
- 27 – Pielgrzymce wielkopostnej do Kalwarii Zebrzydowskiej, Krakowa - Mogiły i Krakowa – Łagiewnik przewodniczył ks. Tomasz Malicki.

Kwiecień

- 3 – Młodzież naszej parafii uczestniczyła w nabożeństwie Drogi Krzyżowej ulicami miasta do kościoła św. Mikołaja.
- 4 – „Kędzierzyńska Filharmonia Młodych” z Kędzierzyńskiej Szkoły Muzycznej przedstawiła rozważania o męce Chrystusa połączone z muzyką pasyjną.
- 8 – 10 **Triduum Paschalne**
- 8 – W pielgrzymce do opolskiej katedry na Mszę Krzyżma wzięło udział 25 ministrantów oraz grupa Dzieci Marii z naszej parafii. Liturgii w poszczególnych dniach Triduum przewodniczyli:

Wielki Czwartek ks. Jarosław Krężel
 Wielki Piątek ks. Edward Bogaczewicz
 Wielka Sobota ks. Jerzy Panicz

- 11 – **Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego.** Kazania w tym dniu głosił ks. Tomasz Malicki, a w Poniedziałek Wielkanocny ks. Dariusz Piasecki.
- 15 – Sakrament Bierzmowania z rąk bpa Pawła Stobrawy przyjęło 161 osób.



- 18 – Parafialny Klub HDK zorganizował akcję poboru krwi. Pobrano 8,1 litra krwi.
- 25 – Do Pierwszej Komunii świętej w naszej parafii przystąpiło 134 dzieci.



Maj

- 2 – Po uroczystej Mszy św. w intencji Ojczyzny i za poległych w Jej obronie, koncelebrowanej przez ks. proboszcza Edwarda Bogaczewicza i księży wikariuszy, ks. Jarosław Krężel poświęcił pomnik upamiętniający Żołnierzy Polskiego Państwa Podziemnego i Armię Krajową. ➔



KALENDARIUM 2004 ROKU



- 6 – W dniu wieczystej adoracji Najświętszego Sakramentu w naszej parafii uroczystie obchodziliśmy 25 rocznicę święceń kapłańskich ks. proboszcza Edwarda Bogaczewicza.



- 9 – Uroczystości jubileuszowe zakończył koncert Jasnogórskiej Orkiestry Dętej z Częstochowy.
- 15 – Pielgrzymce do sanktuariów w Gigłach, Świętej Annie i na Jasnej Górze przewodniczył ks. Tomasz Malicki. W pielgrzymce uczestniczyło 50 osób
- 18 – Pielgrzymce Katolickiego Stowarzyszenia Kolejarzy Polskich do sanktuariów maryjnych w Kotlinie Kłodzkiej, w której uczestniczyły 44 osoby, przewodniczył ks. Edward Bogaczewicz.
- 22 – W VII Krajowej Pielgrzymce Honorowych Dawców Krwi do Sanktuarium Maryjnego na Jasnej Górze, odbywającej się pod hasłem „Ofiarując swoją Krew, naśladujesz Chrystusa”, uczestniczyli członkowie Klubu HDK przy naszej parafii.
- 23 – Wspólnota modlitewna Krwi Chrystusa zorganizowała pielgrzymkę do Sanktuarium Krwi Chrystusa w Częstochowie.
- 29 – „Daj się złowić w sieć Miłości” to motto Wigilii Zesłania Ducha Świętego zorganizowanej nad brzegami jeziora w Lednicy. Uczestniczyła w niej grupa młodzieży z naszej parafii, której przewodniczył ks. Jerzy Panicz.
- 30 – **Uroczystość Zesłania Ducha Świętego** – odpust parafialny. Uroczystej sumie przewodniczył i homilie w dni odpustowe głosił ks. Marian Saska.



- 31 – **Święto NMP Matki Kościoła** – drugi dzień odpustu parafialnego. Mszy św. przewodniczył ks. Marian Saska.

Czerwiec

- 10 – **Uroczystość Ciała i Krwi Pańskiej**. Trasa procesji w tym roku wiodła przez osiedle Powstańców Śląskich.



- 18 – Poświęcenie sztandaru Publicznego Sportowego Gimnazjum nr 5.
- 18 – 24 Pielgrzymce parafialnej do Wilna, Kowna, Trok i Studzienicznej przewodniczyli księża Edward i Stanisław Bogaczewiczowie.
- 25 – 26 Pielgrzymce Bractwa Szkaplerza Świętego do Lichenia, w której uczestniczyło 90 osób, przewodniczyli księża Tomasz Malicki i Jarosław Krężel.

Lipiec

- 4 – Parafialny Klub HDK zorganizował kolejną akcję poboru krwi. Pobrano 7 litrów krwi.
- 17 – Członkowie Bractwa Szkaplerza Świętego uczestniczyli w IV Ogólnopolskim Spotkaniu Rodziny Szkaplerznej w Czernej.

Sierpień

- 1 – Uroczystą Mszę św. z okazji 65 rocznicy Powstania Warszawskiego odprawił ks. proboszcz Edward Bogaczewicz. Następnie pod pomnikiem Żołnierzy Polskiego Państwa Podziemnego i Armii Krajowej przybyłe delegacje złożyły wieńce i wiązanki kwiatów.



- 14 – Z możliwości wyjazdu autobusowego, na obchody kalwaryjskie ku czci Wniebowzięcia Matki Bożej na Górę św. Anny, skorzystało 47 osób.
- 15 – W uroczystość **Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny** pożegnaliśmy ks. Tomasza Malickiego w związku z jego przeniesieniem do pracy w parafii Pietrowice Wielkie k/Raciborza.
- 17 – Na trasę Pieszej Opolskiej Pielgrzymki do Częstochowy wyruszyła grupa wiernych z naszej parafii.
- 19 – Posługę duszpasterską w naszej parafii rozpoczął neoprezbiter ks. Wojciech Modelski.

Wrzesień

- 5 – Parafialny Klub HDK zorganizował akcję poboru krwi oraz badania poziomu cholesterolu i wykrywające osteoporozę u mężczyzn. Pobrano 12,5 litra krwi.

- 11 – 19 Kolejnej zagranicznej pielgrzymce do Asyżu, Rzymu, Monte Cassino, San Giovanni Rotondo i Monte Sant' Angelo przewodniczyli księża Edward i Stanisław Bogaczewiczowie.
- 18 – Młodzież z kędzierzyńskich parafii (210 osób) uczestniczyła w pieszej pielgrzymce na Górę św. Anny. Grupie naszej młodzieży towarzyszyli ks. Jerzy Panicz i kleryk Mariusz Kozak.
- 24 – 26 Ks. Jarosław Krężel przewodniczył 47 osobowej pielgrzymce do Placzącej Pani z La Salette w Dębowcu k/Jasła.
- 26 – W 65 rocznicę powstania Polskiego Państwa Podziemnego ks. proboszcz odprawił Mszę św. w intencji Ojczyzny i za poległych żołnierzy Polskiego Państwa Podziemnego. Następnie złożono kwiaty pod pomnikiem Armii Krajowej.

Październik

- 2 – W XII Pielgrzymce Wolontariuszy i Pracowników Caritasu Diecezji Opolskiej do Trzebnicy uczestniczyło 38 osób z naszego rejonu.
- 3 – W ramach Tygodnia Miłosierdzia złożono ofiarę w kwocie 1200 zł., z której 800 zł. przekazano na dzieci w Biesłanie w Osetii, pozostałe pieniądze wraz z kwotą 970 zł., uzyskaną z loterii fantowej przeprowadzonej przez Parafialny Zespół Caritas, przeznaczono na dożywianie dzieci w szkołach naszej parafii.
- 10 – Niedzielne kazania na wszystkich Mszach św. głosił ks. Tadeusz Ruciński ze zgromadzenia Braci Szkolnych z Częstochowy.
- Wielu parafian wzięło udział w uroczystości obchodów 20-lecia pracy księży diecezjalnych w parafii św. Mikołaja.
- 24 – W ramach IV Kędzierzyńskich Dni Trzeźwości odbył się mityng otwarty AA. Kazania niedzielne w tym dniu głosił ks. Marcin Marsollek – duszpasterz ludzi uzależnionych.
- 31 – Powitaliśmy w naszej Wspólnocie ks. Joachima Krolla, który został skierowany do naszej parafii na urlop zdrowotny.

Listopad

- 2 – Tradycyjnej procesji różańcowej na Cmentarzu Żołnierzy Radzieckich przewodniczył ks. Jarosław Krężel.
- 5 – Mszę św. w intencji zmarłych lekarzy i pracowników służby zdrowia odprawił i kazanie wygłosił ks. dr hab. Piotr Morciniec, diecezjalny duszpasterz służby zdrowia.
- 20 – W wigilię **Uroczystości Chrystusa Króla**, podczas Mszy św. w intencji służby liturgicznej, do grona ministrantów przyjęto 5 chłopców.
- 21 – W uroczyste obchody Dni Honorowego Krwiodawstwa i 85 rocznicy powstania Polskiego Czerwonego Krzyża, Mszę św. w intencji krwiodawców i ich rodzin, w której uczestniczyły delegacje z innych kół Opolszczyzny, odprawił ks. Edward Bogaczewicz. W tym dniu przeprowadzono również akcję poboru krwi i bezpłatne badania poziomu cholesterolu. Pobrano 13,5 litra krwi.

Grudzień

- 5 – Z okazji Dnia Pomocy Kościołowi na Wschodzie gościliśmy w naszej parafii ks. Stanisława Pacynę i siostrę zakonną Józefę Sikorę z Lidy na Białorusi. Ks. Stanisław głosił w tym dniu kaza-



- nia na wszystkich Mszach św., po których, wraz z siostrą, na placu kościelnym, prowadził kwestę na potrzeby kościoła w Lidzie.
- 8 – W uroczystość **Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny** ks. Jarosław Krężel odprawił Mszę św. w intencji Dzieci Marii i przyjął do ich grona 12 dziewczynek.



- 18/19 – W Ogólnopolskiej Pielgrzymce na Czuwanie Nocne przed obrazem Matki Boskiej na Jasnej Górze w Częstochowie, uczestniczyła grupa naszych parafian.
- 25 – **Boże Narodzenie.**
Kazania głosili:
na pasterce ks. Jarosław Krężel,
w Boże Narodzenie ks. Edward Bogaczewicz,
w uroczystość Świętej Rodziny ks. Wojciech Modelski.
- 27 – Na Spotkanie Rodziny Radia Maryja w Głubczycach wyjechało autobusem 25 osób. Wiele osób pojechało także własnymi samochodami.
- 28 – Rozpoczęcie odwiedzin kolędowych od osiedla Piastów.
- 31 – Msza św. dziękczynna na zakończenie 2004 roku, koncelebrowana przez wszystkich kapłanów naszej parafii.



Uzupełnienie informacji.

- W każdy czwartek, przez godzinę przed wieczorną Mszą świętą, grupy parafialne prowadziły adorację Najświętszego Sakramentu, wg dyżurów ustalonych przez p. Karola Bartha.
- W każdy piątek w naszej parafii o godzinie 15⁰⁰ przedstawiciele grup parafialnych prowadzili Koronkę do Miłosierdzia Bożego.
- W 13 roku pielgrzymowania do Turzy na Noc Modlitwy i Pokuty, 29 dnia każdego miesiąca, Bractwo Szkaplerza Świętego organizowało wyjazd autobusowy. Łącznie w ciągu roku pielgrzymowało ok. 600 osób.
- W okresie od 1 lipca do 27 sierpnia w Świetlicy Socjoterapeutycznej „Arka” zorganizowane były półkolonie, z których codziennie korzystało od 30 do 40 dzieci.
- W Mszach św. adwentowych i roratach uczestniczyło codziennie od 300 do 400 dzieci i młodzieży.
- W okresie Adwentu Parafialny Zespół Caritas rozprowadził 1072 świece małe i 348 świec dużych.

Opracował: **Tadeusz Kucharski**

Parafialne koledowanie

Na przełomie grudnia i stycznia, kiedy biały puch otula ziemię, a wody w rzekach ścina mróz, nasze domy, nasze

zjawiskiem kulturowym zwłaszcza na naszej polskiej ziemi, gdzie liczba znanych, względnie opisanych koled, sięga do pół

tysiąca.

Śpiewanie koled przede wszystkim ubogaca nabożeństwa w okresie Bożego Narodzenia. W naszym kościele oprócz uroczystych niesporów koledowych mogliśmy przeżyć spotkanie z koledami w nieco innej formie. W niedzielę 16 stycznia 2005 grupa dzieci ze szkoły podstawowej nr 9 przedstawiła jasełka połączone ze śpiewaniem koled. To

piękne, barwne widowisko, które obrazowo ukazało nam historię Bożego Narodzenia, przygotowali z dziećmi pani **Elżbieta Kobiałka** i **Anna Mitura**, bogaty śpiew chóru w czasie przedstawienia przygotowała pani **Anna Zamora**.

Również w niedzielę 30 stycznia mogliśmy uczestniczyć w jasełkach, tym razem przygotowanych przez grupę Dzieci Marii pod przewodnictwem ks. **Jarosława Krężła**, w przygotowaniu dzieci oraz scenografii brały udział pani **Renata Miśta** i **Mirela Nongiser**. Występy swym śpiewem i muzyką ubogacił

zespół młodzieżowy. Wielką pomoc w przygotowaniu obydwu widowisk włożyli również rodzice dzieci pomagając przygotować im barwne stroje.

W niedzielę 23 stycznia w naszej świątyni odbył się uroczysty koncert koled w wykonaniu znanego zespołu Golec uOrkiestra. Wierni mogli wysłuchać i razem zaśpiewać znane i lubiane koledy i pastorałki w różnorodnym wykonaniu wokalnie-instrumentalnym, poczynając od trąbki, puzonu, instrumentów smyczkowych, klawiszowych, a nawet wykonanych na kilkumetrowych trombitach. Również przez cały okres Bożego Narodzenia poszczególne grupy modlitewne naszej parafii spotykały się, by koledować przy żłóbku Małej Dzieciny i w domu parafialnym przy dzieleniu się oplatkiem. Choć zakończył się już ten piękny okres świątecznego rozśpiewania i rozpoczął się czas wyciszenia i zadumy,



Jasełka – szkoła nr 9

serca ogarnia ciepło cudownego okresu Bożego Narodzenia. Nieodłączną częścią tego czasu jest śpiewanie koled, które na trwałe wpisane są w polską kulturę.

Nazwa „koleda” pochodzi od łacińskiego słowa „celendae” co oznacza pierwszy dzień miesiąca. Z ową koledą wiązał się zwyczaj składania sobie nawzajem darów i życzeń. Dlatego też na początku koleda oznaczała pieśń noworoczną, w której zawarte były życzenia pomyślności na nowy rok. Dopiero później koleda utożsamiona została z pieśnią bożonarodzeniową. Przypuszcza się, że koledy polskie powstały najpierw w środowisku franciszkańskim. Franciszkanie również zapoczątkowali zwyczaj jasełkowego kołysania Dzieciątka. Wiek XIII przyniósł koledy o tematyce pasterskiej, wnosząc do swoich treści wiele szczegółów obyczajowych i realiów epoki. Koledy są



Jasełka Dzieci Marii.

na długo jeszcze pozostanie w naszych uszach dźwięk wyśpiewywanych koled.

Tekst i zdjęcia: Piotr Mazurek



Golec uOrkiestra.



Golec uOrkiestra.

SPOTKANIE OPLĄTKOWE BRACHTWA SZKAPLERZA ŚWIĘTEGO

Dzień 15 stycznia 2005 roku był dniem szczególnie uroczystym dla Bractwa Szkaplerza Świętego w naszej parafii. Ks. proboszcz **Edward Bogaczewicz** zaprosił ojca karmelitę **Tomasza Maślankę** z Czernej k/Krakowa na spotkanie Bractwa i głoszenie kazań o duchowości karmelitańskiej w czasie niedzielnych Mszy świętych.

Przed uroczystą Mszą św., odprawioną o godz. 15⁰⁰, *odmówiliśmy Koronkę do Miłosierdzia Bożego w intencji licznych powołań do Rodziny Szkaplerznej. W czasie tej Mszy św. 15 osób przyjęło Szkaplerz święty – znak przynależności do Maryi Królowej Karmelu, który chroni przed atakami złego ducha. Po Mszy św., około 100 osób biorących w niej udział, udało się na spotkanie oplątkowe do domu parafialnego.*



Spotkanie rozpoczął ks. proboszcz witając serdecznie wszystkich zgromadzonych, a szczególnie o. Tomasza, któremu dzieci wręczyły bukiet kwiatów. Wyraziliśmy też wdzięczność tym, którzy w sprawach organizacyjnych pomagają naszemu Bractwu. Przed dzieleniem



się oplątkiem, ks. proboszcz mówił o celowości spotkań oplątkowych, które uczą miłości, życzliwości i pojednania. W spotkaniu uczestniczyli też księża: **Jarosław Krężel**, **Joachim Kroll** oraz **Wojciech Modelski**, który

chętnym udzielił błogosławieństwa prymicyjnego. Po życzeniach i wspólnej wieczerzy, rozbrzmiały kołеды.

W przerwach kolędowania o. Tomasz zapoznał nas z programem formacyjnym Bractwa Szkaplerza Świętego na 2005 rok oraz programem obchodów maryjnych pod hasłem: „Dlaczego kocham Cię Maryjo?”. Bractwo będzie przeżywać Jubileusz 400-lecia przybycia karmelitów bosych do Polski i peregrynację relikwii św. Teresy od Dzieciątka Jezus.

O. Tomasz wygłosił też rozważanie pt. „Maryja Gwiazda Morza – Stella Maris”, przypominając, że nasza rodzina złączona Szkaplerzem św. powinna czcić i oddawać chwałę tej, która od zarania istnienia Zakonu Karmelitów Bosych przyświeca nam, prowadzi nas i strzeże. Zachęcał również do podjęcia na nowo ewangelizacji w swoich domach, środowiskach i parafiach.

Spotkanie zakończyła modlitwa na rok Jubileuszu 400-lecia oraz Apel Jasnogórski i błogosławieństwo.

Pragniemy podziękować wszystkim pomagającym w zorganizowaniu tego spotkania.

Bóg zapłać!

PS. Cieszymy się, że w niedzielę 16 stycznia szkaplerz karmelitański przyjęło ponad 150 osób, chętnych było więcej, lecz zabrakło szkaplerzy, za co bardzo przepraszamy.

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna

poniedziałek	9.00 – 12.00 i 16.30 – 18.00
wtorek	9.00 – 12.00
czwartek	9.00 – 12.00
piątek	9.00 – 12.00 i 16.30 – 18.00

PRZEŻYJMY TO WSPÓLNIE

Luty

14	6.30	Msza św. o Boże błogosławieństwo w budowie naszej świątyni i w intencji wspomagających to dzieło.
	18.00	Msza św. zbiorowa w różnych intencjach – II poniedziałek m-ca.
16	18.00	Msza św. w intencji Ojca Świętego, Ojczyzny i Radia Maryja.

Marzec

4	18.00	Msza św. zbiorowa za zmarłych, od uczestników pogrzebu – I piątek m-ca.
6	15.00	Msza św. w intencji Róż Różańcowych.
7	18.00	Msza św. zbiorowa za zmarłych z wypominków – I poniedziałek m-ca.
14	18.00	Msza św. o Boże błogosławieństwo w budowie naszej świątyni i w intencji wspomagających to dzieło. Msza św. zbiorowa w różnych intencjach – II poniedziałek m-ca.
16	18.00	Msza św. w intencji Ojca Świętego, Ojczyzny i Radia Maryja.
19	18.00	Msza św. w intencji Bractwa Szkaplerza Świętego.
21	18.00	Msza św. w intencji Stowarzyszenia Kolejarzy Polskich.
24 – 26		Triduum Paschalne
27		Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego

Z ŻYCIA WSPÓLNOTY PARAFIALNEJ

W rubryce tej pragniemy informować czytelników o radosnych i smutnych wydarzeniach z życia naszej wspólnoty parafialnej. Chrztu, ślubu i inne sakramenty, ważniejsze jubileusze i uroczystości oraz pogrzeby, to istotne momenty w życiu każdego z nas, to ich suma stanowi o kondycji duchowej parafii.

Sakrament chrztu świętego

„Ja ciebie chrzczę w Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego” – tymi słowami następujące dzieci zostały włączone we Wspólnotę Kościoła Świętego: Aleksander Piotr Kruś, Patryk Jan Uliasz, Dawid Kacper Różański, Victoria Elizabeth Goldmann, Emilia Biesiada, Mateusz Tomasz Blasiak, Aurelia Róża Wróbel, Łukasz Dawid Wilczek, Emilia Lewandowska, Jakub Mateusz Płoskonka, Dorian Piotrkowski.

Sakrament małżeństwa

„... ślubuję ci miłość, wierność i uczciwość małżeńską oraz, że cię nie opuszczę aż do śmierci.” – taką przysięgę małżeńską w obecności Chrystusa złożyli sobie:

Krzysztof Staroń	i	Joanna Mirga
Aleksander Nippe	i	Ewa Balaklejewska
Robert Hajduk	i	Marianna Zega
Robert Cieśla	i	Sylwia Jakubczyk

Bóg miłosierny daje odkupienie

Polecamy miłosierdziu Bożemu tych, którzy zasnęli w pokoju z Chrystusem w nadziei zmartwychwstania:

Marek Pacio I. 47	Stanisław Matras I. 74
Karolina Milczarz I. 9	Stanisław Jakubczyk I. 56
Tadeusz Sabin I. 84	Józef Libront I. 73
Włodzimierz Kościenków I. 79	Zbigniew Kowalski I. 54
Edward Maciąg I. 60	Tadeusz Faski I. 78
Aleksander Goczoł I. 29	Marianna Paras I. 91
Stanisław Pałka I. 88	Franciszek Tkacz I. 80

Niech spoczywają w pokoju.

Przed jubileuszem

Kochani Wierni!

Tworzymy Wspólnotę już dziewiętnasty rok! Początkowo było to „Duszpasterstwo przy Osiedlu Piastów”, a od 1993 roku parafia pod wezwaniem Ducha Świętego.

Dzisiaj już wystarczy jedno słowo „Wspólnota”. Wspólnota to to, co łączy, zespala. Wspólnota to społeczność związana wspólną wiarą, wspólnym życiem, wspólną własnością.

Cieszymy się, że już 18 lat jesteśmy razem, wkroczyliśmy w 19. rok i tworzymy dobrze rozumiejącą się parafię. Bogu niech będą dzięki za te lata!

W październikowym numerze naszej gazetki podsumowałem już trochę rok 2004, czyli 18. rok naszej Wspólnoty, podzieliłem się spostrzeżeniami i przybliżyłem prace roku 2004. Z dotychczas wykonanych prac wspomnę jeszcze o oświetleniu górnego piętra domu parafialnego, za co serdecznie dziękuję panu **Stanisławowi**.

Za trud przygotowania wystroju świątecznego w kościele dziękuję pani **Kazimierze**, panu **Ryszardowi** i panom stale pomagającym przy wszelkich pracach związanych z kościołem. Firmie „RYS”

dziękuję za użyczenie podnośnika do oświetlenia drzewa przy placu kościelnym.

Znakiem naszego trudu i ofiary roku 2004 jest plac przy krzyżu misyjnym i prezbiterium, które zaczęliśmy tworzyć. Niebawem w naszej gablocie pojawi się projekt całości prezbiterium. Będziemy chcieli go zrealizować w roku 2005. W najbliższych dwóch miesiącach zakupimy również instrument do naszej świątyni.

Rok 2006 będzie rokiem uroczystego obchodu 20-lecia początków Wspólnoty. Wpiszemy w ten rok rekolekcje, które od 5-9.03.2006 poprowadzi ks. **Wojciech Zagrodzki**, drugie Misje Parafialne poprowadzą w dniach 8-15.10.2006 ojcowie franciszkanie. Wpiszemy również w ten rok konsekrację kościoła, którą chcemy przeżyć jesienią. Módlmy się, aby i prymicje były naszym udziałem!

Jubileusz wymaga wysiłku przygotowawczego. Przeżywamy Rok Eucharystyczny. Niechaj nasza pobożność eucharystyczna będzie tym pierwszym



wysiłkiem! Niedzielną Mszą świętą i nasze nabożne w niej uczestnictwo, udział w adoracjach czwartkowych, sumienne przystępowanie do Stołu Pańskiego, prywatne nawiedzenie kościoła - oby były dobrze zrealizowanymi postanowieniami.

Proboszcz, ksiądz Edward

SPRAWOZDANIE RADY DUSZPASTERSKIEJ II KADENCJI ZA ROK 2004

Rada Duszpasterska II kadencji w 2004 roku odbyła 2 spotkania plenarne, a ponadto radni uczestniczyli w pracach grup ustalonych do rozwiązywania konkretnych problemów i realizacji zadań przyjętych przez Radę, jak również w pracach wspólnot, z których zostali powołani do Rady. Posiedzeniom Rady przewodniczył ks. proboszcz Edward Bogaczewicz.

Radni brali udział w zorganizowaniu i przeprowadzeniu 4 zbiórek parafialnych na budowę kościoła.



Uczestniczyliśmy, wraz z małżonkami, w dniu skupienia dla członków Rady Parafialnej, zorganizowanym w dniu 28 lutego w Miedoni.

Najważniejsze sprawy, którymi zajmowała się Rada:

- Wystrój wewnętrzny kościoła.
- Przygotowanie do uroczystości odsłonięcia i poświęcenia obelisku ku czci Armii Krajowej.
- Przygotowania do odpustu parafialnego.
- Przygotowanie procesji Bożego Ciała.
- Przygotowanie i udział członków Rady w obchodach 25. rocznicy święceń kapłańskich ks. Edwarda Bogaczewicza.

- Informacja o wykonaniu robót budowlanych przewidzianych do realizacji w 2004r.
- Konsekracja kościoła w 2006 roku
- misje święte.

Ponadto Rada omawiała i opiniowała:

- realizację kamiennej posadzki w prezbiterium kościoła,
- wstępną koncepcję wystroju wnętrza kościoła,
- porządek nabożeństw liturgicznych,
- sprawy porządkowe i organizacyjne naszej Wspólnoty parafialnej.

Dziękuję za zaangażowanie w pracy wszystkim członkom Rady.

Przewodniczący Rady Duszpasterskiej
Tadeusz Kucharski

Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka Ducha Świętego i NMP Matki Kościoła – ul. B. Krzywoustego 2; 47-232 Kędzierzyn-Koźle 12

Redagują: Wanda i Tadeusz Kucharscy – biuro redakcji.

Współpraca: Krystyna i Ireneusz Pawelec, Jerzy Jaksiewicz, Piotr Mazurek, Barbara Kwaśnicka – korekta.

Kontakt telefoniczny z redakcją pod numerem 483-73-50 w poniedziałek i wtorek oraz w czwartek i piątek w godz. 9.00 do 12.00.

E-mail parafii: duchkk@opole.opoka.org.pl

ISSN 1732-6885

Zapraszamy do współpracy